

13 czerwca 2013



Radni Sejmiku byli gośćmi V Forum Regionów Polska-Rosja

W dniach 2 – 4 czerwca 2013 r. w Niżnym Nowgorodzie odbyło się V Forum Regionów Polska-Rosja. W cyklicznym spotkaniu dotyczącym współpracy naukowej, gospodarczej, kulturalnej między Polską i Rosją Samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentowali radni Sejmiku: Marzena Marczevska, przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Małgorzata Muzoń, zastępca przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Grzegorz Gałuszka, przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Wiele wskazuje na to, że wizyta zaowocuje nawiązaniem kontaktów pomiędzy kieleckimi uczelniami a szkołami wyższymi z Federacji Rosyjskiej.

Wzorem lat ubiegłych Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej Bogdan Borusewicz wraz z Przewodniczącą Rady Federacji Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej Walentyną Matwijenko podjęli po raz piąty inicjatywę zorganizowania Forum Regionów Polski i Rosji. Ponownie zaproszenie do udziału otrzymało województwo świętokrzyskie.

Reprezentanci Sejmiku uczestniczyli w pracach sekcji „Polsko-rosyjska współpraca w sferze naukowo-edukacyjnej: stan obecny i perspektywy rozwoju”. W imieniu świętokrzyskiej delegacji referat na temat „Język i kultura: o ponownym odkrywaniu tego, co wspólne. Współpraca w zakresie badań naukowych i wymian studenckich” wygłosiła radna **Marzena Marczevska**. – Spotkaliśmy się z niezwykle życzliwym przyjęciem. Słowiańska gościnność, otwarte serca – to na pewno na długo pozostanie w naszej pamięci – podkreśla Marzena Marczevska. – Wiele osób, przede wszystkim przedstawicieli środowiska naukowego wyrażało zainteresowanie podjęciem wspólnych działań na poziomie regionów, nawiązaniem współpracy pomiędzy naszymi uczelniami. Okazuje się, że w kręgu ich zainteresowań są już nie tylko duże ośrodki akademickie np. Warszawa czy Wrocław, ale również Kielce, które mogą pochwalić się nowoczesną bazą dydaktyczną, mniejszymi kosztami utrzymania oraz otwartością na nowe wyzwania i kontakty. Już została podjęta wstępna decyzja o współpracy pomiędzy Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach a Niżegorodskim Gosudarstvennym Pedagogiceskim Uniwersytetem w zakresie wymian pracowników naukowych i studentów – relacjonuje przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu świętokrzyskiego Sejmiku.

V Forum Regionów zakończyło przyjęcie wspólnej deklaracji o podjęciu działań na rzecz rozszerzania współpracy między regionalnymi strukturami obu krajów, zwłaszcza między instytucjami zajmującymi się edukacją i kulturą oraz pomiędzy organizacjami młodzieżowymi. Postanowiono, że podejmowane będą wspólne przedsięwzięcia w dziedzinie edukacji, kultury i zachowania dziedzictwa kulturowego i historycznego na poziomie regionalnym.

Za rok, VI Forum Regionów Polska-Rosja odbędzie się w Gdańsku i będzie poświęcone turystyce oraz małemu i średniemu biznesowi.